
انتخابات

سخنگوی دولت:

 سند ٢٠٣٠ برای هیچ کشوری
 الزام آور نیست

ایرنا| ســخنگوی دولت با بیان این که سند 
٢٠٣٠ به عنــوان بیانیه برای هیچ کشــوری 
الــزام آور نیســت، گفــت: بعد از فرمایشــات 
رهبرمعظم انقلاب تا تبیین جزئیات و رفع ابهام، 

پیگیری آن متوقف شد.
به گفته محمدباقر نوبخت متاسفانه عده ای 
از این موضوع سوء استفاده کردند و به پیشبرد 
اغراض خــود می پردازند و حتــی تلاش دارند 
 سیاست های رهبری را مصادره به مطلوب کنند.
او  یادآور شــد: حضــرت آیــت الله خامنه ای 
در ســخنرانی اخیر خــود فرمودنــد عده ای 
 حتی ســخنان ایشــان را تحریف مــی کنند.
او گفت: در ایــن زمینه حرف هایــی را ترویج 
می کنند که ســخنان نادرســتی است مبنی 
بر ایــن که دولــت مخفیانه ســندی را آن هم 
بدون اجازه مجلس امضا کرده اســت. این یک 
موضوع انتخاباتی نیســت و از رســانه ملی می 
خواهیم که موضوع را فراتر از مباحث انتخاباتی 
پیگیری کند. این قبیــل موضوعات اتهامی به 
دولت و نظامی اســت که گویی بعد از ٣٧ سال 
به گونه ای شــکل گرفته که حاضر است چنین 
 اســناد غیراخلاقی و غیردینــی را امضا کند.
نوبخت از رســانه ملی خواســت تا با پیگیری 
موضوع تشویش اذهان را که برای افراد متدین 
بوجود آمده، برطرف کند.به گفته ســخنگوی 
دولت از نظر حقوقی آنچــه در مجامع جهانی 
مثل یونســکو موضوعی تحت عنــوان پیمان 
نامه یا قرارداد اســت باید از ســوی کشــورها 
امضا شــود و آن هم منوط بــا تصویب مجالس 
 کشــورها اســت ولی این ســند بیانیه است 
نوبخت خاطرنشان کرد: اکر کشوری با بخشی 
این بیانیه مخالف باشد طبق مقررات بین المللی 
حق دارد، تحفظ خود را اعلام کند و در این سند 
 هیچ کشــوری به غیر از ایران شرط نگذاشت.
او با بیان این که خداوند را شکر که هم روحانیت 
وهم مراجع تقلید آگاه وهوشیار هستند، گفت: 
این موضوعات باعث تحریک احساسات دینی 
مردم می شــود ورســالت مطبوعات ورســانه 
 اینست که به این موضوع بطور واقعی بپردازند . 
نوبخت افزود: این که گفته شــود دولت در سند 
٢٠٣٠ زانو زد و آن را امضاکرد، نادرســت است 
ونباید با احساسات پاک مردم چنین کرد واین 
یک اتهام ناروایی است که به دولت زده می شود .

سخنگوی ستاد روحانی:  

ستاد روحانی آمادگی میزبانی از 
حامیان قالیباف را دارد

ســخنگوی ســتاد انتخاباتی حسن روحانی 
گفت: دست هواداران آقای قالیباف را به گرمی 
می فشاریم. محمدعلی وکیلی در گفت وگو با ایلنا  
با اشاره به انصراف محمدباقر قالیباف از انتخابات 
ریاست جمهوری بیان داشــت: طیف حامیان 
دکتر روحانی محدود نیست و برای همه اقشار 
مختلف شــامل مردم که دل در گرو پیشرفت و 
آبادانی ایران دارند، جا دارد. وی تأکید کرد: ستاد 
دکتر روحانی آمادگی میزبانی از حامیان قالیباف 

را دارد.

واکنش رئیس هیأت نظارت بر انتخابات 
شوراهای تهران به احتمال استقرار 

نیروهای مسلح در شعب رأی
رئیس هیأت عالی نظارت بر انتخابات شوراها 
در استان تهران تأکید کرد: نباید به بهانه تأمین 
امنیت، نیروهای مســلح جایگزیــن نیروهای 
انتظامی در شــعب اخذ رأی شــوند. علیرضا 
رحیمی در گفت وگو با ایســنا اظهــار کرد: روز 
گذشته در همایش بازرســان انتخابات استان 
تهران رئیس ستاد انتخابات کشور اعلام کرد که 
ممکن است به دلیل کافی نبودن تعداد نیروهای 
انتظامی بــرای تأمین امنیت مجبور شــویم از 
برادران سپاه و بسیج استفاده شود. حال این که 
طبق قانــون، تأمین امنیــت انتخابات برعهده 
وزارت کشــور اســت که این موضوع از طریق 

نیروهای انتظامی انجام می شود.
وی افــزود:  در دوره های قبلــی نیز امنیت 
انتخابات از سوی نیروی انتظامی تأمین می شد 
و تاکنون نیز نیروی انتظامی به خوبی توانسته 
امنیت را در فضای انتخاباتی در شهرها و پایتخت 
برقرار کند. رحیمی تأکید کرد: استقرار نیروهای 
مسلح در شعب و صندوق های اخذ رأی به بهانه 
کمبود نیروی انتظامی قابل قبول نیست. صیانت 
از آرا وظیفه همه مســئولان است و باید تمامی 
تلاش ها برای تقویت اعتمــاد عمومی و حفظ 
آرامش روانی مردم انجام شود. این اصل مهمی 

است که باید همه مسئولان به آن پایبند باشند.
رئیس هیأت عالی نظارت بر انتخابات شوراها 
تأکید کرد: برای ما مهم مشــارکت حداکثری 
مردم، حفظ اعتماد و آرامش عمومی جامعه در 
فضای انتخابات کشور است. افتخار ما همیشه 
آن است که امنیت و آرامش کشور با مشارکت 
مردم تأمین می شــود، لذا هر گونه شرایطی که 
این موضوع را بر هم زند، زیبنده نیست. رحیمی 
ادامه داد: فراموش نکنیم در سیاست های کلی 
انتخابات که اخیرا توســط مقام معظم رهبری 
ابلاغ شده نیروهای مسلح در ورود به انتخابات 
منع شــده اند و آنها نه  تنها در حوزه سیاسی و 
رقابت ها بلکه در هیچ حوزه ای از انتخابات نباید 

وارد شوند.
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حسن روحانی عصر روز گذشته به اهواز رفت و در 
ورزشگاه تختی این شهر با هوادارانش دیدار کرد. از 
ساعاتی پیش از زمان سخنرانی روحانی، مردم اهواز 
رفته رفته عازم ورزشگاه شدند. روحانی سخنان خود 

ساعتی مانده به تاریک شدن هوا آغاز کرد. 
حسن روحانی در ابتدای سخنان خود به مشکل 
ریزگردها در خوزســتان اشــاره کرده و گفت:» ما 
می دانیم شما گرفتار ریزگرد در خوزستان هستید. 
دل همه مردم ایران به خوزســتان اســت. ما باید با 
ریزگردها مقابله کنیم. ما بایــد طرح ملی و فراملی 
برای ریزگرد اجرا کنیم و من قول می دهیم یکی از 
اولویت های دولت دوازدهم محیط زیست خوزستان 
باشــد. آن روز کــه ریزگــرد برق و زندگــی مردم 
خوزســتان را در خطر انداخت، هم من و هم دکتر 
جهانگیری اشک ریختیم. اگر شما شب بیدار ماندید 
ما هم بیدار ماندیدم. من در کشورهای منطقه بودم؛ 
در مسیر بازگشت گفتند اول در خوزستان توقف کن؛ 
اما من گفتم به تهران می رویم و جلسه برای حل این 

کار تشکیل می دهیم بعد به اهواز می آییم.«
وقتی روحانی به بیان این جمله رسید که ... اینکه 
شما می گویید با اینکه هوا ندارید... جمله اش با شعار 
مردم اهواز ناتمام ماند و مردم فریاد زدند:»ما که هوا 
نداریم هنوز هواتو داریم«. و روحانی نیز در پاســخ 
گفت:»روحانی دلش به هواداری شما خوش است«. 
روحانی در ادامه با بیان اینکــه گام های کوچکی را 
در خوزستان برداشــتیم، تصریح کرد: اینجا محل 
فداکاری مقام معظم رهبری و همه دلیران و امیران 
و ســرداران اســت. ما با یکدیگر قدم های خوبی در 
خوزستان برداشتیم ما ٣۱٢هزار هکتار از طرح 55٠ 
هزار هکتار که سال ها اجرا نشده بود را تا پایان امسال 
اجرا می کنیم و تا پایان دولت دوازدهم این طرح را به 

اتمام خواهیم رساند.
این کاندیدای انتخابات ریاســت جمهوری افزود: 
ما درخصوص آب خوزستان قدم هایی را برداشتیم 
و باید گام های بیشتری برداریم. اولین مصوبه سال 
96 تامین آب خوزســتان بوده است. ما در دولت۱٢ 
این طرح هــا را به ثمر می رســانیم. وی با طرح این 
پرسش که آیا برای طرح کنترل ریزگرد در منطقه با 
کشورهای همسایه باید رابطه بهتر داشته باشیم یا به 
دنبال تقابل با منطقه و جهان باشیم؟٬ تاکید کرد: با 
همکاری کشورهای منطقه می توان جلوی ریزگردها 
را بگیریم و با آتش زدن سفارت خانه مساله ریزگرد 
حل نمی شود. مردم خوزستان باید رابطه نزدیک تر با 

کشورهای همجوار داشته باشند.
این کاندیــدای انتخابات ریاســت جمهوری با 
بیان اینکه من این روزهــا درد ریزگرد تهمت، ریا، 
سیاه نمایی و تضعیف ایران را بیشتر می فهم اظهار 
کرد: ما در شرایط حساس ایران هستیم. با توجه به 
شرایط منطقه ما نیاز به قدرت ملی داریم و قدرت ملی 
وحدت عرب، فارس ، بلوچ و لر است. روحانی با بیان 

اینکه چرا نباید زبان های اقوام مختلف در دانشگاه ها 
مورد تدریس قرار بگیــرد؟ اظهار کرد: ما فاصله بین 
اقوام را نخواهیم پذیرفت. این هایی که خود را مقسم 
می دانند، از اول شــروع کرده اند به تقسیم جوان ها 
به انقلابی و غیرانقلابی. شما چه کاره اید که مردم را 
تقسیم می کنید؟ نظام اسلامی و انقلاب اسلامی و 
رهبری نظام متعلق به همه ایران است، چرا مردم را 
قطعه قطعه می کنید؟ چرا درصد درست می کنید؟ ما 

ملت صد در صدی هستیم.
رئیس دولت تدبیــر و امید با اشــاره به برخی 
مخالفت ها علیه دولت، تصریح کرد: چرا به مردم 
دروغ می گویید؟ چرا می روید در روســتاها تبلیغ 
می کنید می گویید در مــدارس ایران درس های 
ضد اخلاق داده می شود؟ چرا به مدیران و معلمان 
مدارس اهانت می کنید؟ چــرا به دانش آموزان ما 
اهانت می کنید؟ این دروغ های شما تاثیر نخواهد 
داشــت. روحانی اضافــه کرد:  چــرا می روید در 
روســتاها می گویید یارانه شما قطع خواهد شد؟ 
ما فقط یک حرف داریــم، یارانه دهک های پایین 
باید بیشتر شــود. نظام تامین اجتماعی عادلانه 
باید برقرار شود. شــماها که می گویید مسلمانید 
و منصف، ایــن همه دولــت را تخریب می کنید، 
آیا دولت یک کار مثبت هم انجــام نداده بود؟ آیا 
بهداشت و درمان مردم بهتر نشــد؟آیا در گندم، 

گازوئیل و بنزین خودکفا نشدیم؟
این کاندیدای انتخابات ریاست جمهوری با بیان 
اینکه باید برای پایداری برق خوزســتان کار کنیم، 
خاطرنشــان کرد: دولت ۱5٠٠ میلیارد تومان برای 
پایداری برق گذاشته  است و ما می دانیم هورها باید 
احیا شــود. ما همچنین می دانیم تالاب ها باید احیا 
شود٬ اما چرا سیاه نمایی می کنید؟ چرا مردم ایران 
را دســته بندی می کنید؟ به خاطر رای؟! رای حرام 
می خواهید بگیرید؟ این قدر علیه عظمت مردم ایران 

حرف نزنید.
روحانی با بیان اینکه امام ما فرموده اســت که اگر 

دین ندارید، لااقــل آزادمرد باشــید و واقعیت ها را 
بگویید، تصریح کرد: ما باید مشکلات کشور خودمان 
را خودمان حل کنیم. باید متحد باشیم. بدون رابطه 
درست با همســایگان و دنیا تعالی پیشرفت کشور 
عزیز ما امکان پذیر نخواهد بــود. بدانید، ما به حول 
و قوه الهی ارونــد را احیا خواهیم کــرد. ما منطقه 
آزاد ارونــد را همان طور که ســامان دادیم، بیش از 
این سامان خواهیم داد، ما اشــتغال و تجارت را در 
خوزستان ایجاد خواهیم کرد. وی خطاب به رقبای 
انتخاباتی خود ادامه داد: شــما چرا واقعیت ها را به 
مردم نمی گویید؟ اگر می خواهیم ۴ سال و پیشرفت 
بهتری داشته باشیم و اگر می خواهیم مشکلات کشور 
را حل کنیم، باید همه روز جمعه به پای صندوق آرا 
برویم. این کاندیدای انتخابات ریاست جمهوری در 
بخش های دیگری از صحبت های خود خاطر نشان 
کرد: خوزســتان ســرزمین مجاهدت های آیت الله 
هاشمی رفســنجانی و ســرزمین مجاهدت های 

سیدمحمدخاتمی نیز هست.
روحانی همچنین با اشاره به اعلام کناره گیری 
اسحاق جهانگیری به نفع او، گفت: من در این جا 
می خواهم از برادرم دکتر جهانگیری تشکر کنم. 
او به انتخابات و صحنه انتخابات قدم گذاشــت تا 
اطلاعات لازم را به ملت ایــران بدهد. او به صحنه 
انتخابات آمد تا واقعیت هــا را در مناظرات بگوید. 
وی ادامــه داد: مــن دکتر جهانگیــری را خوب 
می شــناختم، خدمات او را در دولــت یازدهم به 
خوبی دیــدم. اما خوب بود کــه در انتخابات آمد 
تا همه مردم لیاقت های این ســرباز دلیر ایران را 
ببینند. دکتر جهانگیری به شایستگی به افزایش 
آگاهی مردم کمک کــرد و عملکرد دولت یازدهم 
را برای مردم تشریح کرد. امروز ایشان با بزرگواری 
به نفع من اعلام انصراف کرده است. این شخصیت 
با کفایت، خانواده شــهید، ایثارگر، مجاهد، فعال، 
شخصیتی که برای خوزســتان تلاش های بسیار 
کرد. من از این ســرباز فــداکار انقــلاب و ملت 

تشــکر می کنم. این کاندیدای انتخابات ریاست 
جمهوری در پایان با دعوت از مردم برای مشارکت 
در انتخابــات از آن ها خواســت کــه اگر حقوق 
شهروندی و ازادی می خواهند، روز جمعه در کنار 

خود ۱۱ نفر دیگر را پای صندوق های رای بیاورد.
 رئیس جمهوری در زنجان: 

با رای تان به روحانی قدرت بازو بدهید
حجت الاسلام والمسلمین حسن روحانی در جمع 
هزاران نفــر از هواداران خود در مجموعه ورزشــی 
انقلاب زنجان به ایراد ســخنرانی پرداخت. روحانی 
با بیان اینکه با بیان اینکه زنان و جوانان ما برای یک 
تصمیم بزرگ ملی در این هفته آماده شده ایم، اظهار 
داشت: در روز جمعه باید میان دو راه، یکی را انتخاب 
کنیم. یا به سمت قله برویم و پرچم ایران را به اهتزار 
درآوریم یا خدای ناکرده به سمت دره برویم و عزت 
خود را از دست بدهیم. کدام را انتخاب می کنید؟ این 
نامزد انتخابات ریاست جمهوری با بیان اینکه مردم 
زنجان و مردم ایــران راه قله را انتخاب خواهند کرد، 
تصریح کرد: به جوانان باید اعتماد کنیم. به روستاها 
نروید و به مردم دروغ بگویید. با اتوبوس مردم را جمع 
نکنید. در پادگان به آنها نهار ندهید. ایران همین سه 
چهار روز نیســت. اخلاق و صداقت کجا رفت؟ مگر 
رهبر انقلاب نفرمود مر قانون. قانون کجا رفت. مگر 
رهبر انقلاب نفرمود حق النــاس. حق الناس کجا 
رفت؟ روحانی ادامه داد: صداوسیمایی که کارمندان 
زحمتکشی دارد گرفتار یک باند سیاسی شده است. 
من نمی خواهم از شورای نگهبان درخواست کنم که 

نظارت کند. جوانان شما نظارت کنید.
او با بیان اینکه اگر می خواهید به روحانی توهین 
کنید شما چهار ســال توهین کنید بازهم اشکالی 
ندارد، خاطرنشــان کــرد: چرا به معلمــان توهین 
می کنید. شما به دروغ می گوید ضد عفت و حجاب 
به بچه ها درس می دهند. شرم و خجالت کجا رفت؟ 
چرا در روستاها به روستاییان شریف ما می گویید به 
روحانی رای ندهید چون یارانه شــما قطع می شود. 

چرا دروغ می گویید.
روحانی خطاب به کسانی که برای نخستین بار رای 
می دهند گفت:» رای اولی ها از شما می خواهم به پای 
صندوق های رای بیایید، رای دومی ها با آنهایی که در 
سال 9٢ رای دادید به پای صندوق های رای بیایید«.  
او تاکید کرد: روحانی خود را آماده کرده است تا آبرو و 
روح و جان و جسمش را فدای شما کند.  رییس دولت 
یازدهم با اشاره به برخی از شعار شرکت کنندگان در 
این همایش خاطرنشان کرد: من می دانم شما چه 
می گویید؟ شما می گویید چرا کلیدت بعضی از درها 
را باز نکرد؟ با رای تــان به روحانی قدرت بازو بدهید. 
روحانی اضافه کرد: من قبول دارم قدرت ما از اقتصاد، 
سیاسی و نیروهای مســلح ما است اما قدرت واقعی 
متعلق به این جوانان عزیز است. اگر دشمنان ایران 

می ترسند از این جوانان می ترسند.

انتخابات

آزادمرد باشید و واقعیت ها را بگویید
انتخاباتحسن روحانی در اهواز:

جهانگیری به نفع روحانی کناره گیری کرد

انصراف حکیمانه
شهروند|  اســحاق جهانگیری بــه نفع حسن 
روحانی کنار رفت. چهارســال پیش در شامگاه روز 
دوشــنبه قبل از انتخابات بود که محمدرضا عارف 
با اشــاره به مرقومه ای که از محمــد خاتمی برای 
انصراف از ادامــه فعالیت های انتخاباتی اش دریافت 
کرده بود، به نفع حســن روحانی کناره گیری کرد و 
زمینه ساز انتخاب رئیس جمهوری جدید جمهوری 
اســلامی ایران در دوره یازدهم شــد و روز گذشته 
این اســحاق جهانگیری بود که در اقدامی مشابه، 
از ادامه رقابت هــای انتخاباتــی دوازدهمین دوره 
انتخابات ریاســت جمهوری کنــاره گرفت. البته با 
وجود شباهت های انکارناپذیر، تفاوت هایی هم میان 
این دو انصراف فداکارانه وجود دارد. عارف شــامگاه 
دوشــنبه پایانی و پس از دریافــت مرقومه رئیس 
دولت اصلاحــات کناره گیری کــرد و جهانگیری 
بعدازظهر سه شنبه پیش از انتخابات و ساعتی پس 
از آن که نامه ای از سوی شورایعالی سیاست گذاری 
اصلاح طلبان خطاب به این کاندیدا منتشر شد. اما 
شاید مهمترین تفاوت میان این دو انصراف مربوط به 
نحوه ورود هر یک به رقابت باشــد. عارف وقتی وارد 
عرصه شد، قراری به انصراف در دقیقه 9٠ نداشت اما 
جهانگیری از روز نخست ثبت نام خود را کاندیدای 
مکمل روحانی معرفی کرده بود و شــاید به همین 
علت بود که جهانگیــری در مناظره ها و رقابت های 
انتخاباتی تمام قد از روحانی دفــاع کرد و در بیانیه 
انصرافش نیز تأکید کرد: »اکنون که دکتر روحاني 
از میان همه بداخلاقي ها و بي انصافي ها عبور کرده 

است، کناره گیري مي کنم.«
جهانگیری در این بیانیه نوشــت: در امتداد راهی 
که تا به امروز برای اصلاح رویکردها و سیاست های 
نادرســت و بازگشــت نظام اجرایی به عقلانیت و 
اعتدال پیموده ایم،  ضروری است گامی بلندتر برای 
حل تنگناهای جامعه و مشــکلات مردم برداریم. 
این ضرورت مرا واداشــت که با صلاحدید بزرگان 
اصلاحات و رایزنی با جنــاب آقای دکتر روحانی در 
آخرین لحظه های ثبت نام، نامزد ریاست جمهوری 
شــوم و همان گونه که در آن زمان اعلام کردم برای 
تبیین وضع کشــور در آغاز راه و مســیری که طی 
کردیم و راهی که پیمودیم و ارایه چشم انداز پیش رو، 
وارد عرصه رقابت ها شــدم. او ادامــه داد: اکنون که 
دوره تبلیغات رو به پایان اســت و بحمدالله جناب 
آقای دکتر روحانی با عبور از میان همه بداخلاقی ها 
و بی انصافی ها توانســته اســت، در معرض اقبال 
چشــمگیر ملت قرار گیرد،  من بار این مسئولیت 
را از خود برداشــته می دانم و با اعلام کناره گیری از 
کاندیداتوری، تمام توان خود را در خدمت حمایت از 
دکتر روحانی و پیشبرد برنامه های آینده ایشان قرار 
می دهم. این کاندیدای انتخابات ریاست جمهوری 
در ادامه از بزرگان و دلسوزان اصلاح طلب، اعتدال گرا 
و حتی اصولگرا به خاطر اعتمادشــان تشکر کرد و 
گفت: یقین دارم که دولت آینده که ان شاءالله با رأی 
بالای مردم آگاه ما به دکتر روحانی انتخاب شــود، 
قادر خواهد بود با پشتیبانی رهبری معظم انقلاب 
و استفاده از همه ظرفیت های سیاسی، اجتماعی و 
اقتصادی کشور راهی روشن تر برای  گفت وگو،  تفاهم 
و مشارکت ملی و برآوردن همه خواسته های ملت 
بگشاید. جهانگیری خاطرنشان کرد: مردم سالاری، 
 آزادی،  دغدغه معیشــت مردم و پیشرفت کشور، 
آموختن از تجارب گذشته و باور به »همه برای ایران« 
راه غلبه بر همه مشکلات است. با این حال آنچنان که 
گفته شد، شباهت های انصراف جهانگیری و عارف 
به یکدیگر به قدری است که نمی توان با اشاره به این 
تفاوت های جزیی، شباهت ها را نادیده گرفت. بماند 
که این دو اتفاق و رویداد سیاسی بیش از آن که به هم 
شبیه باشند یا با یکدیگر متفاوت، هرکدام ویژگی های 
خاص خــود را دارند. اگر انصراف عــارف، به تعبیر 
مطبوعات همان بســیار »عارفانه« و از سر اخلاص 
سیاسی بود، انصراف امروز جهانگیری، سیاستمدارانه 
و »حکیمانه« بود. انصرافی که البته برخلاف انصراف 
عارف، شــوکی به رقابت های انتخاباتــی وارد نکرد 
و حتی اگر این انصراف محقق نمی شــد، انتخابات 
را شوکه می کرد اما بی شــک همان قدر که حضور 
جهانگیری در کارزار انتخابات ریاســت جمهوری 
دوازدهم و به ویژه در مناظره های تلویزیونی تأثیرگذار 
بود، انصرافش در دقایــق پایانی نیز گامی دیگر بود 
در مســیر جلب اعتماد مردم به دولتی که روحانی 

رئیسش بود و جهانگیری معاون اول رئیسش!

 یک مقام مسئول
 در وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی:

هرگونه اخبار در مورد قطع یارانه ها 
کذب است

هرچه بــه زمان برگــزاری انتخابــات نزدیک 
می شــویم، مخالفان دولت برای بیشــتر ناامید 
ساختن مردم به شــایعات بی پایه و اساس دامن 
می زنند که از آن جمله می توان به قطع پرداخت 
یارانه ها از سوی دولت اشاره کرد. یک مقام مسئول 
در وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در گفت وگو 
با ایلنا با اشــاره به برنامه این وزارتخانه در رونمایی 
از سند ملی اشتغال سبز، گفت: برخی رسانه های 
مخالف دولت با دستاویز قرار دادن موضوع سخنرانی 
علی ربیعی وزیرتعاون، کار و رفاه اجتماعی مدعی 
شــده اند که دولت قصد قطع یارانه ها را دارد. وی 
ادامه داد: از این جهت باید گفت قطع یارانه ها پس 
از انتخابات یک دروغ بزرگ است که در این روزها 
به آن دامن زده می شود. این مقام مسئول تصریح 
کرد: خبرنگاران حاضر در برنامه شــاهد هستند 
که وزیــر تعاون، کار و رفــاه اجتماعی تحت هیچ 
شرایطی به موضوع قطع یارانه ها اشاره نکرده بلکه 
فقط شرایط پرداخت کارانه را تشریح کرده است.
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در هر دوره از انتخابات ریاست جمهوری، شخصیت های سیاسی اقتصادی و فرهنگی حمایت خود را از 
یکی از کاندیداها اعلام می کنند. در ذیل برخی از حامیان حسن روحانی و ابراهیم رئیسی را می بینید که هر 

کدام از آنها نماینده طیف گسترده تری هستند.

حامیان روحانی و رئیسی چه کسانی هستند؟

حامیان روحانی
سیدمحمد خاتمی

 رئیس دولت اصلاحات
سیدحسن خمینی

 نوه امام خمینی)ره(
ناطق نوری

 سیاستمدار اصولگرا
مجمع روحانیون مبارز

اصلاح طلب
عبدالله نوری

 وزیر کشور اصلاحات
مولوی عبدالحمید

پیشوای اهل تسنن ایران
علی کریمی

 فوتبالیست مشهور
رضا کیانیان

 بازیگر پیشکسوت
اصغر فرهادی

کارگردان برنده اسکار 
علی مطهری

  نماینده  مجلس 
حزب اتحاد ملت

 اصلاح طلب
همایون شجریان

 خواننده موسیقی سنتی
محمد مجتهد شبستری

فیلسوف
سعید حجاریان

فعال اصلاح طلب  

حامیان رئیسی
آیت الله مصباح یزدی
 پدر معنوی جبهه پایداری
محمد یزدی
 عضو شورای نگهبان
جامعه اسلامی مدرسین
 حوزه علمیه قم
جامعه روحانیت مبارز

علی نیکزاد
وزیر راه وشهرسازی  احمدی نژاد
مسعود میرکاظمی
 وزیر نفت احمدی نژاد
مسعود زریبافان، رئیس سابق 
بنیاد شهید دولت احمدی نژاد
جبهه پایداری
 منتسب به آیت الله مصباح 
آیت الله علم الهدی
امام جمعه مشهد
سعید جلیلی، مذاکره کننده 
هسته ای در دولت احمدی نژاد
حاج منصور ارضی
مداح مشهور
امیر تتلو
خواننده رپ
ابوالقاسم طالبی
کارگردان فیلم قلاده های طلا
حمیدرضا حاجی بابایی
وزیر دولت احمدی نژاد  

ســید ابراهیم رئیسی روز گذشــته در جمع 
هوادارانش در مصلا تهران با اشــاره به ســوابق 
خود گفت:» ما که گذشته مان را همه می دانند، 
گذشته ما حمایت از حقوق مردم است، گذشته 
ما گذشته دورکردن سایه تروریسم از این کشور 

است«.
رئیسی در ادامه سخنان خود با اشاره به اقدام 
قالیباف در انصراف از مبارزات انتخاباتی گفت:» 
من از برادر ایثارگر و مجاهدم دکتر قالیباف که 
در یک اقدام زمان شناسانه مطابق با آنچه امروز 
نیاز اســت کاری کردند که جبهه انقلاب متحد 

باشد.«.
رییســی افزود: برنامه ای که ما اعلام کرده ایم 
و گفته ایم که مشــکلات را می شناســیم و اگر 
امروز مردم ما مشکل بیکاری داریم، راه حل آن 
را می دانیم. وی تصریح کرد: ما اعلام کردیم که 
باید به لحاظ کمی و عددی حداقل در هر ســال 
یک میلیون شغل ایجاد شود. هم من در سخنانم 
گفتم و هم آقای قالیباف که امکان ایجاد شغل 
میلیونی وجود دارد و آقایان گفتند مگر می شود؟ 
رییسی افزود: ما گفتیم اگر اقتصاد دریا، اقتصاد 
فضای مجــازی، اقتصاد صنایع پایین دســتی 
پتروشــیمی و مهمتر از همه روزنــه ها و منافذ 

فساد را ببندید، حتما می شود.
ایــن کاندیدای انتخابات ریاســت جمهوری 
اظهار کرد: شما که می گفتید پول نداریم چطور 
شــب انتخابات یارانه کســانی که به آنان یارانه 
نمی دادید، واریز کردید؟ شــما اس ام اس زدید 
و به کســانی که یارانــه نمی گرفتند گفتید که 
بیایید یارانه تان را بگیرید، شــما از کجا این پول 
را آوردیــد؟ از کجا پول آوردید کــه به دهداران 
نفری ده میلیون پول دادید، آن هم در روزهای 
منتهی به انتخابات؟ وی افزود:  بحث ما از این ها 
فراتر است، بحث ما این است که امروز هر کس 
با هر نگاه سیاسی می گوید که خوابیدن نیمی 
از ظرفیت تولید کشــور غلط اســت. وی اظهار 
کرد: من آقای روحانــی را نصیحت می کنم که 
سخنی نگویید که وقتی فردا نوارشان را برای شما 
گذاشتند، همانطور که امروز می گویید ما برخی 
وعده ها را نداده ایم، بگوییــد من این حرف ها را 
نزدم. رییســی تاکید کرد: حرکت بدون برنامه 
مثل حرکت کشتی بی ناخداست، پس نیروهای 
کارآمد باید اقدام و عمل را به مردم نشان دهند تا 
مردم ببیند و حس کنند که عملکرد دولتمردان 

در زندگی آنها تحقق عینی داشته باشد.

وی افزود: در بحث برجام شــما نتوانســتید 
چک نقد نشــده برجام را بگیرید و ما معتقدیم 
شما نمی توانید. رییسی اظهار کرد:  ما این نگاه را 
اساس مشکل می دانیم که نگاه به مردم، نگاه به 
بیگانه و نگاه به ظرفیت ها باید اصلاح شود. ما باید 
بدانیم که چه کشوری هستیم، باید بدانیم چه 
قدرتی داریم و بایــد بدانیم که نگاه مان به مردم 
باشد نه بیگانگان. وی گفت: ما می گوییم دولت 
مسقر ٢ راه برای پیروزی دارد، اول اینکه درباره 
وعده هایش توضیح دهد، حالا کــه به وعده ها 
عمل نکرده، رقیب هراسی می کند. می گویند ما 
دیوار می کشیم. ما اعلام کردیم بین حقوق مردم 

و چپاول گران دیوار بلندی ایجاد خواهیم کرد.
رییســی افزود: می گویید مــا تهدیدی برای 
آزادی دختران هستیم. آقای روحانی مگر شما 
به دختران آزادی دادید؟ خدا آزادی به دختران 
داده، مگر شــما به اهل سنت  و قومیت ها آزادی 
اســتفاده از زبان را دادید؟ خدا این آزادی را داده 
و دولت بایــد از این آزادی هــا صیانت کند. وی 
اظهار کرد: دیپلماسی فعال، این دیپلماسی فعال 
است که رابطه ترکیه با عراق بیشتر از ما باشد؟ 
اینکه به غربی ها بگویید در انتخابات هوای ما را 
داشته باشید تا پیروز باشیم را بلد نیستیم. علم 
و اقتصاد و سیاست سه ضلع دیپلماسی است که 
باید در کشور گره گشا باشد. رییسی با بیان اینکه 
دیپلماسی ارتباط با ۴ کشــور نیست، گفت:  ما 
دنبال ارتباط با ۱8٠ کشور هستیم. آقایان! مردم 
ســوال می کنند و حق دارند بگویند که در این 
چهار ســال چه کار کردید؟ اما شما می خواهید 
دو قطبی ایجاد کنید، اما بدانید مردم می خواهند 
بین جریان ناکارآمد و کارآمــد یکی را انتخاب 
کنند. رئیسی با بیان اینکه انتخابات آینده یک 
جشن مردمی خواهد بود، اظهار کرد: ان شاءالله 
نتیجه انتخابات به نفع مــردم خواهد بود. ما در 
دولت کار و کرامت از تمام ظرفیت نخبگان کشور 
و همه دغدغه مندان بهره می گیریم. آقای دکتر 
قالیباف هم ظرفیت شخصی دارد و هم ظرفیت 
اجتماعی و مدیریتی و ما از تمام این ظرفیت ها 
در دولت کار و کرامت استفاده می کنیم. رئیسی 
در پایان با بیان اینکه با کمــک مردم و جوانان 
در دولــت کار و کرامت کابینه جوان تشــکیل 
می دهیم، گفت: طبق آنچه آقای قالیباف گفته اند 
همه تلاش کنند و هر کســی در جمع خودش 
گفت وگوهای چهره به چهره را آغاز کند تا همه 

مردم به صحنه بیایند.

رئیسی در مصلای تهران:  

گذشته مان را همه می دانند
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